
UCHWAŁA NR II/9/2018
RADY GMINY SZYDŁOWO

z dnia 4 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Szydłowo

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471, z 2009 r.,
Nr  114,  poz.  946)  i  art.  18  ust.  2  pkt  1,  art.  22  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) Rada Gminy
Szydłowo uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/335/18 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 września 2018 r.  
w sprawie Statutu Gminy Szydłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z dnia  
12 października 2018 r., poz. 7791) przepis § 13 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 13. Wyboru Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących dokonuje Rada nowej kadencji”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo.

§  3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie 

Zmiana statutu uchwalonego uchwałą Nr XXXVIII/335/18 Rady Gminy Szydłowo z dnia
28  września  2018  r.  w  sprawie  Statutu  Gminy  Szydłowo  (Dziennik  Urzędowy  Województwa
Wielkopolskiego z dnia 12 października 2018 r., poz. 7791) polega na zwiększeniu do dwóch liczby
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Szydłowo i wykreśleniu wyrazów „na pierwszej sesji”.

Dotychczasowe  brzmienie  §  13  Statutu  -  „Wyboru  Przewodniczącego
i Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej sesji.”

Powyższa  zmiana  jest  zgodna  z  przepisem  art.  19  ust.  1  ustawy
o samorządzie gminnym, który stanowi że rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego
i 1-3 wiceprzewodniczących (…).

O dokonanie zmiany wnioskuje Wójt Gminy Szydłowo. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.


